R,=Nm'm Maschinengewindebohrer
machine taps / tarauds machine / maschi a macchina / machos para roscado a mäquina
Typenbezeichnung / type / type / tipo / tipo VARIANT 1 DOMINANT 1VA VA45
MF-Metrisches 1SO-Feingewinde DIN 13
ISO Metric fine thread DIN 13
Filetage mCtrique ISO a pas fin DIN 13
Filettatura metrica ISO passo fine DIN 13
Rosca mCtrica fina ISO DIN 13

=J k"
TECHNIK FÜR GEWINDE
Typenbezeichnung / type / type / tipo / tipo AVANT 2TIH13
MF-Metrisches 1SO-Feingewinde DIN 13
ISO Metric fine thread DIN 13
Filetage mCtrique ISO a pas fin DIN 13
Filettatura metrica ISO passo fine DIN 13
Rosca mCtrica fina ISO DIN 13
DIN 374
W
'. - -' , , .. ' M 9"
m 11 W
60°
r P "G
Bohrung / bore / type de trou / fori / tipos de agujeros
"i-" I
1.5-1.6/ 3.2-3.4
Einsatzgebiet / application / application 4.4-4.6 / 5.4
adatto per lavorazione di / aplicaciön 6.1-6.3 / 7.2
9.1
Ausführung / model / exCcution / modello / modelo TICN
Werkstoff / tool material / substrat / materiale / material HSSE-PM
Gewindetoleranz / thread tolerance / tolCrance du filetage / 6HX
tolleranza di filettatura / tolerancia de la rosca
Schafttoleranz / shank tolerance / tolCrance de queue / h6
tolleranza del gambo / tolerancia del mango
Anschnitt / chamfer / entrCe / imbocco / entrada C / 2-3
0d1 P |1 |2 |3 0d2 a ldentnummer / identification number / code article /
codice / nümero de identificaciön
M 10 1 90 18 - 7 5,5 9 036466
M 12 1,5 100 24 - 9 7 10,5 038383
M 14 1,5 100 22 - 11 9 12,5 031464 m
M 16 1,5 100 22 - 12 9 14,5 676053
M 18 1,5 110 25 - 14 11 16,5 038384
M 20 1,5 125 25 - 16 12 18,5 038385
7
H&S Technischer Handel Steinebach oHG
Grubenstraße 12 - 65624 Altendiez
Telefon 06432-88239 Telefax 06432-88228
Mail vertrieb@hs-handel.de Web www.hs-handel.de
W,mµm'm Maschinengewindebohrer
machine taps / tarauds machine / maschi a macchina / machos para roscado a mäquina
Typenbezeichnung / type / type / tipo / tipo DOMINANT 2 DOMINANT 2 DOMINANT 2 DOMINANT 2HZ38 HZ38 HZ38 HZ38
MF-Metrisches 1SO-Feingewinde DIN 13 , f!
ISO Metric fine thread DIN 13
Filetage mCtrique ISO a pas fin DIN 13
Filettatura metrica ISO passo fine DIN 13
Rosca mCtrica fina ISO DIN 13
DIN 374
V
" _X
m C'J
" " . . " 6 "9u)'" '" "' I \
.-
I I
I IBohrung / bore / type de trou / fori / tipos de agujeros i,, ! ,) L,ij i i i i i
! !
I I
Einsatzgebiet / application / application 1.2-1.5 / 4.1 1.2-1.5 / 4.1 1.2-1.5 / 2.1-2.3 1.2-1.5 / 2.1-2.3
adatto per lavorazione di / aplicaciön 4.3 / 4.5 4.3 / 4.5 3.2-3.4 3.2-3.4
Ausführung / model / exCcution / modello / modelo TIN HL KA HL
Werkstoff / tool material / substrat / materiale / material HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM
Gewindetoleranz / thread tolerance / tolCrance du filetage / ISO2/6H ISO2/6H ISO2/6H ISO2/6H
tolleranza di filettatura / tolerancia de la rosca
Schafttoleranz / shank tolerance / tolCrance de queue / h9 h9 h9 h9
tolleranza del gambo / tolerancia del mango
Anschnitt / chamfer / entrCe / imbocco / entrada C / 2-3 C / 2-3 C / 2-3 E / 1,5-2
0d1 P |1 |2 |3 0d2 a Identnummer / identification number / code article /
codice / nümero de identificaciön
M 8 1 90 13 - 6 4,9 7 111452 048904 065963
M 10 1 90 12 - 7 5,5 9 111420 111454 036158 065964
M 10 1,25 100 15 - 7 5,5 8,8 111421 048905
M 12 1 100 15 - 9 7 11 111422 048907